Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

02 августа 2025 г. № 214-6/с

О зачислении в число студентов первого курса
ИШИТР по очной форме обучения
по программам бакалавриата на бюджетной
основе

В соответствии с протоколом Центральной приемной комиссии от 02.08.2025
№ 2, на основании заявлений абитуриентов, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.01 Информатика и
вычислительная техника в группу № 8В51, со сроком обучения 4 года, на русском
языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3797896 78 70 63 211
2. 3865104 64 51 57 5 177
3. 3981414 40 51 63 154
4. 4764347,

Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

72 51 78 10 Без ВИ

2. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.01 Информатика и
вычислительная техника в группу № 8В52, со сроком обучения 4 года, на русском
языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

3911156

1. 3852174 64 64 52 180
2. 4207744 46 45 64 155
3. 4461318 БПВИ

3. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.02 Информацион-
ные системы и технологии в группу № 8И51, со сроком обучения 4 года, на русском
языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3668557 40 67 44 151
2. 4543475,

Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2024), №70

96 88 91 10 Без ВИ

3. 4798254,
Северо-Восточная
олимпиада
школьников (2022),
№77

74 83 78 10 Без ВИ

4. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.02 Информацион-
ные системы и технологии в группу № 8И52, со сроком обучения 4 года, на русском
языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3903285 86 88 78 252
2. 4265379,

Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

82 76 81 10 Без ВИ

3911156

3. 4606911 58 48 60 3 169

5. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.03 Прикладная ин-
форматика в группу № 8Д51, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3796699,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

72 80 75 10 Без ВИ

2. 4319726 70 59 80 4 213
3. 4452815 БПВИ

6. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.03 Прикладная ин-
форматика в группу № 8Д52, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3826831 70 59 60 БПВИ
2. 4131037,

Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2023), №65

64 54 91 10 Без ВИ

7. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.04 Программная
инженерия в группу № 8К51, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

3911156

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4176931 78 75 73 10 БПВИ
2. 4901202 54 61 78 193

8. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.04 Программная
инженерия в группу № 8К52, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4288500 70 70 43 183
2. 4740647 72 70 61 203

9. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.04 Программная
инженерия в группу № 8К53, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3703199 70 67 52 189
2. 4009908 70 80 70 220

10. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 09.03.04 Программная
инженерия в группу № 8К54, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4081459 64 64 64 5 БПВИ

3911156

11. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 15.03.04 Автоматизация
технологических процессов и производств в группу № 8Т51, со сроком обучения
4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3587380 70 62 57 189
2. 3735007,

Отраслевая
олимпиада
школьников ”Газпром”
(2025), №71

92 86 89 10 Без ВИ

3. 3915737 74 64 60 198
4. 4027754,

Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

82 68 75 10 Без ВИ

12. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 15.03.04 Автоматизация
технологических процессов и производств в группу № 8Т52, со сроком обучения
4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3826272 76 53 55 6 190
2. 4044611 72 72 57 201
3. 4180429,

Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

76 67 76 10 Без ВИ

3911156

13. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 15.03.06 Мехатроника и
робототехника в группу № 8Е51, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4176958,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

75 62 77 10 Без ВИ

2. 4232844,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

75 75 63 10 Без ВИ

3. 4387873 88 83 97 10 278
4. 4752978 45 48 45 138

14. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИШИТР
(инженерная школа информационных технологий и робототехники) на места, фи-
нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения
по программам бакалавриата по направлению подготовки 15.03.06 Мехатроника и
робототехника в группу № 8Е52, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4041207 64 72 81 217
2. 4338850,

Всероссийская
междисциплинарная
олимпиада
школьников
”Национальная
технологическая
олимпиада” (2023),
№6

74 88 70 10 Без ВИ

3911156